关于组织开展“永存中国心，感念中国情——中国梦·青春梦”

主题教育活动的通知

各学院：

习近平总书记在党的十九大上作的报告，深刻指出中国特色社会主义进入

新时代，深刻阐述了新时代中国特色社会主义思想，并专门就青年一代承担使

命、接力奋斗作了强调，指出“中国梦是历史的、现实的，也是未来的；是我

们这一代的，更是青年一代的。中华民族伟大复兴的中国梦终将在一代代青年

的接力奋斗中变为现实”，报告蕴含的丰富思想内容、特别是对青年的殷殷期

待和谆谆嘱托，为广大青年奋勇投身新时代、接力建功中国梦指明了前进方向、

注入了强大动力。为了进一步深入学习领会习总书记的十九大报告精神，引导

和激励大学生不忘初心跟党走、青春建功新时代，根据《中共上海杉达学院委

员会关于做好2017下半年“形势与政策”教育教学工作的通知》（杉达(党)

〔2017〕19号），党委学生工作部就组织落实11月份“永存中国心，感念中国

情---中国梦·青春梦”主题教育活动的各项要求，通知如下：

一、活动目的

通过学习掌握党的十八大以来以习近平同志为核心的党中央团结带领人民

进行统筹推进“五位一体”总体布局，协调推进“四个全面”战略布局所取得

的历史性成就，并结合习总书记在十九大报告中对青年的殷殷期待和谆谆嘱托

激励，引导学生树立强烈的新时代主人翁意识和责任感，以万丈的豪情拥抱新

时代，以时不我待、只争朝夕的精神投身新时代，为建设富强民主文明和谐美

丽的社会主义现代化强国贡献青春智慧和力量，在实现中国梦的生动实践中放

飞青春梦想，在为人民利益的不懈奋斗中书写人生华章！

二、活动时间

11 月 1 日---11 月 30 日

三、活动要求

1、各学院党总支/直属党支部要高度重视，围绕“永存中国心，感念中国

情---中国梦·青春梦”这一主题，制订本学院具体实施方案；主题教育活动要

紧密围绕党的十九大精神学习，要通过主题教育活动，组织、引导学生原原本

本学习党的十九大会议开幕式上习近平总书记代表十八届中央委员会所作的工

作报告与相关决议内容，要原汁原味领会党的十九大会议重要精神；要及时召

开辅导员和各班班长工作会议，统一思想认识，精心安排部署；要切实加强过

程指导与监督，推动各学院主题教育活动有效落实。

2、各学院、各班级要高度重视本次主题教育活动，充分调动同学的积极性，

依照大学生接受规律，创新活动载体和活动形式，采用大学生喜闻乐见的活动

形式来进行教育，增强活动的实效性。

3、学生工作部将开展“永存中国心，感念中国情---中国梦·青春梦”主

题教育活动特色项目的申报评选工作。各学院在指导、监督各班级实施学院既

定主题教育活动方案的基础上，择优推选1--3个班级（胜祥商学院可推选2-5个

班级）作为特色项目的申报对象参与学校层面的展示。各学院11月8日之前将“特

色项目申报表”（详情见附件一）以纸质版的形式报送给学生工作部。学生工

作部将适时组织对申报项目进行答辩观摩。活动设一等奖1个，二等奖2个，三

等奖3个，优秀组织奖1个，对获奖的主题教育活动特色项目将给予相应的活动

经费奖励。

4、各班级在 11 月 30 日之前将本次主题班会以填写“主题班会开展情况反

馈表”的形式（详情见附件二）报送给各学院的形势与政策联系人，形势与政

策联系人汇总收齐后通过 OA 系统报至学生工作部。学生工作部将以简报的形式

汇总展示各班级主题班会开展情况。

5、各班级特色项目申报情况将通过《学工动态》通报展示；各班级组织开

展活动情况和效果将作为评选优良学风班、先进班级、主题教育活动优秀组织

奖的重要参考指标之一。

  联系人:迟春丽   内线:10115

                                    学生工作部

                                      2017 年 10 月 29 日

附件一：

上海杉达学院“主题教育活动”特色项目申报表

学院  班级代号

项目名称

项目负责人  手机号

班会召开时间  召开地点

项

目

简
介

（包括背景思路、主要内容、特色亮点、实施步骤、预期成果等，可附页）

学
院
党
组
织
意
见

 盖章：

年    月    日

学
生
工
作
部
意
见

          盖章：
  年    月    日

附件二：

“永存中国心，感念中国情”---中国梦·青春梦”主题班会

开展情况反馈表

学院:              班级:

召开时间 召开地点 活动形式

实施情况综述:（请附件: 班会活动特色照片、班委感言、同学感言、视频、PPT 等）

班长签名：             辅导员签名：